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本报讯（记者 潘丹云）9月5
日，奉贤召开“无科层”审批改革工
作推进会，实施《奉贤区推行“无科
层”审批改革实施方案》。会议强调，
力争将“无科层”审批打造成为奉贤
区优化营商环境的新亮点、新名片。
区领导韦明、顾耀明出席。

奉贤推进改革
“无科层”审批

本报讯 （记 者 张莉
莉） 今年以来，奉贤区政府
投资项目建设扎实有序推
进，截至8月底，全区共完成
投资 117.65 亿元，1-8 月份
全 区 投 资 完 成 率 实 现
78.21%，比去年同期高16.71
个百分点。

今年以来，奉贤区扎实
推进功能性项目，城市博物
馆建成开馆，九棵树（上海）
未来艺术中心、国妇婴奉贤
院区、市民活动中心及“南桥
源”老城区有机更新等项目
进展顺利。在勾勒城市意象
方面，上海之鱼环湖道路绿
化及 400 亩花海对外开放，
田字绿廊建成 18.8 公里，浦
南运河南岸（望园路-S4）、
金汇港西侧（大叶公路-沿
港路）等十字水街工程相继
开工。同时，交通基础设施建
设不断加快，民生项目稳步
推进。

据悉，至 8 月应完工项
目90个，实际完工120个，至
8月完工率为120.00%，比去
年同期高41.40个百分点。

□记者 孙 燕 实习生 龚 怡

6至8月，是奉贤区蜜梨、葡萄、
黄桃、西瓜等水果上市的重要时
段。与去年不同，“丰年难丰收”不
再是一道摆在众多果农面前的难
题。就在这两月间，由普陀区委组
织部选派的石天泉、顾经纬、肖珺3
位驻村指导员，积极发挥普陀商贸
资源优势，相继打通农工商、百联集
团（中环百联、第一食品）、快乐集团
（集贸市场）与奉贤各类农销合作社
深度合作的通道，让各类水果不仅
走进商超，更走出了精品价，帮助果
农摆脱“怕上市”的日子，实现了“丰
年又丰收”。

驻村指导员，是上海市实施乡
村振兴战略、贯彻落实《中国共产党
农村基层组织工作条例》的重要举
措。6月17日起，根据市委组织部、
区委组织部安排，市级机关、市属国
有企业和杨浦、普陀区的15名优秀
干部，进驻奉贤6个乡镇、15个薄弱
村，担任为期一年半的“驻村指导
员”。也正因他们的到来，乡村有了
前所未有的活力。
找资源：把各类农销网络建起来

为农副产品搭建商超平台，这
个点子，是普陀区甘泉路街道办事

处社区发展办主任石天泉最先想出
来的。

作为庄行镇马路村的驻村干
部，他就发现，马路村有 6 万斤蜜
梨，全镇有 20 万斤，果农大多都不
敢摘果子，怕卖不掉。“当时，我就
想，要有源头活水才能真正帮到乡
村。”随后，他找到顾经纬、肖珺，希
望能一起为果农想办法，并积极对
接“老家”各类相关单位资源，借用
超市销售渠道优势，将蜜梨送进了
农工商超市、百联中环等地。

蜜梨销出去了，他们还不忘奉
城、四团镇等地种植的西瓜、水蜜桃
等。四团镇三坎村种植 8424 西瓜
的小郑就是受益者之一，通过 3 人
为他定制的电商“秒杀”这一网红销
售方式，西瓜瞬间供不应求，让他喜
笑颜开。

“除了与商场的长期合作，我还
希望农村水果能建立自己的品牌，
发挥出品牌效应。”关于明年，石天
泉心中也有了设想，“推广认购果树
促进推销的形式，用新的理念去激
活乡村资源。”
找项目：把农村产业振兴搞起来

“90后”康梦欢，就职于上海国
际集团下属上海国鑫投资发展有限
公司，但如今，她的新身份是庄行镇

新叶村的驻村指导员。驻村 2 个
月，除了帮果农销梨外，她还配合忙
着“回家”找项目，共同把农村的产
业搞起来。

“新叶村村庄整齐，生态环境良
好，为产业振兴打下了很好的基
础。”康梦欢说，这些让她找到了工
作的着力点和发力点，即以党建为
抓手，把市、区两头的国际集团与新
叶村“牵”连起来，从扶智开始，开展
符合双方需求的产业振兴。

当 然 ，这 不 仅 仅 是“ 纸 上 谈
兵”。就在前几天，华东师范大学艺
书文创基地负责人徐中锋教授便率
队来到新叶村进行实地考察调研，
计划将农村打造成为华东师范大学
艺术文创试点基地，全过程、全方位
引入高校丰富文创资源、先进文创
理念，打造乡村艺术季、文创工作
室、艺术文创展等品牌项目，建设绘
画、雕塑等艺术地标，点亮“南上海”
美丽乡村。“这也意味着，以文创为
核心的产业布局正在徐徐拉开帷
幕。”康梦欢欣喜说道。

“我的愿望，就是让村民在产业
振兴中拥有获得感。”康梦欢说。
找资金：把各类市级政策用起来

而在青村镇钱忠村，驻村指导
员杨柳青一上岗，就获得了两项特

殊“称号”：一项，因土生土长在奉
贤，被村民亲切称“自己人”；又因来
自市财政局农业处，在村里是出了
名的“政策库”。

“当然，不仅仅要宣传好政策，
还要灵活运用政策来解决问题。”在
村里的两个月，杨柳青也找到了自
己的努力方向，就是帮助农村干部
解决因政策断层带来的工作“卡顿”
问题。以农村道路破损为例，过去，
村民几次反映，村干部也有心要回
应，可就是因为没钱啥也动不了。
现在，通过“政策普及”，村里得知，
根据市农业农村委、市财政局制定
的《上海市美丽乡村建设项目和资
金管理办法（试行）》，可以对农村道
路等村容村貌进行改造和提升，一
举解决“没有钱”的问题，也能把好
事办好。目前，通过驻村干部努力，
该村美丽乡村建设项目已纳入市财
政明年的预算安排中，2020年一开
年就能实施改造工程。

虽然，驻村才刚开始，但驻村干
部们各个信心满满，他们纷纷表示，
要在农村的舞台上，闯出一番作为。

奉贤区深化“作风建设落实年”服务对象评议科室8月份评议结果
序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

所属单位

金汇镇

南桥镇

南桥镇

庄行镇

金汇镇

南桥镇

南桥镇

南桥镇

西渡街道

奉城镇

柘林镇

海湾镇

柘林镇

奉城镇

金汇镇

西渡街道

科室名称

农业服务中心

农业服务中心

社区事务受理服务中心

社区党建服务中心

社区党建服务中心

社会事业服务中心

社会稳定服务中心

社区党建服务中心

社区发展综合服务中心

社会稳定服务中心

社会稳定服务中心

社区党建服务中心

社区事务受理服务中心

农业服务中心

社区事务受理服务中心

社区党建服务中心

得分

99.91

99.63

99.6

99.55

99.49

99.4

99.4

99.4

99.36

99.27

99.23

99.17

99

98.85

98.76

98.7

序号

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

所属单位

庄行镇

奉城镇

金汇镇

柘林镇

西渡街道

四团镇

柘林镇

青村镇

海湾镇

柘林镇

四团镇

奉城镇

青村镇

海湾旅游区

奉城镇

金汇镇

科室名称

社会稳定服务中心

社会事业服务中心

社会稳定服务中心

农业服务中心

社区事务受理服务中心

农业服务中心

社会事业服务中心

社区党建服务中心

社会稳定服务中心

社区党建服务中心

社区事务受理服务中心

社区事务受理中心

农业服务中心

社会保障服务中心

社区党建服务中心

社会事业服务中心

得分

98.53

98.48

98.47

97.91

97.87

97.83

97.42

97.42

97.05

97.02

97

96.94

96.86

96.64

96.6

96.3

序号

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

所属单位

金海社区

四团镇

海湾镇

海湾镇

四团镇

庄行镇

青村镇

青村镇

海湾旅游区

海湾旅游区

奉浦街道

四团镇

金海社区

庄行镇

青村镇

科室名称

党建服务中心

社区党建服务中心

社会事业服务中心

社区事务受理服务中心

社会稳定服务中心

社区事务受理中心

社区稳定服务中心

社区事务受理服务中心

社区和稳定服务中心

党建服务中心

社区事务受理服务中心

社会事业服务中心

社区和稳定管理办公室

农业服务中心

社会事业服务中心

得分

95.8

95.63

95.41

94.82

94.77

94.22

93.27

92.77

92.73

92.72

91.84

91.83

91.6

91.17

90.74

乡村添活力 村民得实惠
——15名市级驻村指导员奉贤驻村两个月侧记

值此新中国70周年华诞来临之际，区委老干部局推出“四个一”系列主题
活动，即拍摄一张最美照片、写下一句真诚祝愿、制作一件手工艺品、送上一
份温馨祝福，感谢老干部为国家的建设和发展作出的贡献。图为工作人员为
离休干部拍摄一张最美照片。 （王菊萍/摄影报道）

本报讯（记者 傅潇瑶） 9月9
日上午，奉贤区召开“双迎”市容环
境保障工作推进会，部署庆祝新中
国成立 70 周年和第二届中国国际
进口博览会等“双迎”工作。区委常
委、副区长连正华出席。

本报讯（记者 傅潇瑶） 9月9
日，在世界摩托车越野锦标赛（中国
上海站）开幕在即，区委常委、副区
长连正华，副区长袁园率队赴海湾
旅游区实地检查安全保障，提升比
赛环境，展现奉贤良好城市风貌。

部署市容环境
双迎保障工作

MXGP进行作
最后检查确认
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实施乡村振兴战略实施乡村振兴战略

凝聚强大合力 更好服务群众
（上接1版）进一步解放思

想、大胆创新，奋力担当新
时代新使命。这也为奉贤区
红十字事业发展带来了难得
的机遇。红十字会要主动服
务大局，进一步提高政治站
位，坚持党的领导，践行“以人
民为中心”的发展思想，切实
加大红十字会工作支持力度，
凝聚强大合力，更好服务群
众。进一步扛起组织使命，围
绕中心、服务大局，拓展内
涵、提升服务，对接需求、
统筹推进，不断提升红十字
会的社会公信力、影响力、
感召力。进一步发挥组织优
势，弘扬人道、高举旗帜，
加强队伍建设，强化依法治

会，发扬红十字精神，真正
讲好红十字故事，传播红十
字文化；唱响人道好声音，传
递社会正能量。

张浩亮指出，过去几年，
奉贤区红十字会在深入推进
群团改革、创新开展新业务、
大力传播红十字文化等方面
取得了明显成效。希望奉贤
区红十字会坚持提高政治站
位，认真贯彻十一大会议精
神；坚持夯实基层基础，不断
加强基层组织活力；坚持改革
创新发展，有效提升人道服务
能力。

副区长袁园当选区红十
字会会长。区领导汪黎明、袁
园、吴梅，市红十字会副会长
程国樑等出席。

教师要当好学生的“引路人”
（上接1版）他指出，广大教师要继续把教

书育人作为重要内容，肩负起时代赋予的使命
和担当，不断提升自己的专业素养和综合素质，
用高尚的师德、精湛的业务、关爱孩子的真情，
注重言传身教，更注重以德立身、以身作则，培
养学生正确的世界观、人生观、价值观。要立足
国际视野，创设多元化、多样性的拓展课程，涵

养学生的人文情怀、科学精神和世界眼光。在明
德外国语小学，庄木弟要求各地区、各部门要加
快实施奉贤区全面建设南上海品质教育区“十
大工程”，为教师创造更广阔的晋升平台，给予
更丰厚的福利待遇，出台更多普惠性的政策，打
开更多的“世界之窗”，积极营造“尊师重道”的
氛围，让每一位教师都可以在奉贤乐教、乐业。

在教育学院和奉贤中学，王霄汉一行向教

师送上了鲜花，感谢他们的辛勤付出。他希望
广大教职员工按照习近平总书记提出的“四
有”要求，把握时代发展脉搏，以立德树人为根
本，不断提升业务水平，更好地发挥出教师这
一职业的价值。要立足学校特色、教师需求，
创设更多学习的舞台，加强教师队伍的建设，
推动奉贤建成南上海品质教育区。

副区长连正华、袁园参加。


