乡村添活力 村民得实惠

-15名市级驻村指导员奉贤驻村两个月侧记

□记者 孙 燕 实习生 龚 怡

6至8月,是奉贤区蜜梨、葡萄、黄桃、西瓜等水果上市的重要时段。与去年不同,"丰年难丰收"不再是一道摆在众多果农面前的难题。就在这两月间,由普陀区委组织部选派的石天泉、顾经纬、肖珺3位驻村指导员,积极发挥普陀商贸资源优势,相继打通农工商、百联集团(中环百联、第一食品)、快乐集团(集贸市场)与奉贤各类农销合作社深度合作的通道,让各类水果不仅走进商超,更走出了精品价,帮助果农摆脱"怕上市"的日子,实现了"丰年又丰收"。

驻村指导员,是上海市实施乡村振兴战略、贯彻落实《中国共产党农村基层组织工作条例》的重要举措。6月17日起,根据市委组织部、区委组织部安排,市级机关、市属国有企业和杨浦、普陀区的15名优秀干部,进驻奉贤6个乡镇、15个薄弱村,担任为期一年半的"驻村指导员"。也正因他们的到来,乡村有了前所未有的活力。

找资源:把各类农销网络建起来

为农副产品搭建商超平台,这 个点子,是普陀区甘泉路街道办事

政

处社区发展办主任石天泉最先想出 来的。

作为庄行镇马路村的驻村干部,他就发现,马路村有6万斤蜜梨,全镇有20万斤,果农大多都不敢摘果子,怕卖不掉。"当时,我就想,要有源头活水才能真正帮到乡村。"随后,他找到顾经纬、肖珺,希望能一起为果农想办法,并积极对接"老家"各类相关单位资源,借用超市销售渠道优势,将蜜梨送进了农工商超市、百联中环等地。

蜜梨销出去了,他们还不忘奉城、四团镇等地种植的西瓜、水蜜桃等。四团镇三坎村种植8424西瓜的小郑就是受益者之一,通过3人为他定制的电商"秒杀"这一网红销售方式,西瓜瞬间供不应求,让他喜笑颜开。

"除了与商场的长期合作,我还希望农村水果能建立自己的品牌, 发挥出品牌效应。"关于明年,石天 泉心中也有了设想,"推广认购果树 促进推销的形式,用新的理念去激 活乡村资源。"

找项目:把农村产业振兴搞起来

"90后"康梦欢,就职于上海国际集团下属上海国鑫投资发展有限公司,但如今,她的新身份是庄行镇

新叶村的驻村指导员。驻村2个月,除了帮果农销梨外,她还配合忙着"回家"找项目,共同把农村的产业搞起来。

"新叶村村庄整齐,生态环境良好,为产业振兴打下了很好的基础。"康梦欢说,这些让她找到了工作的着力点和发力点,即以党建为抓手,把市、区两头的国际集团与新叶村"牵"连起来,从扶智开始,开展符合双方需求的产业振兴。

当然,这不仅仅是"纸上谈兵"。就在前几天,华东师范大学艺书文创基地负责人徐中锋教授便率队来到新叶村进行实地考察调研,计划将农村打造成为华东师范大学艺术文创试点基地,全过程、全方位引入高校丰富文创资源、先进文创理念,打造乡村艺术季、文创工作室、艺术文创展等品牌项目,建设绘画、雕塑等艺术地标,点亮"南上海"美丽乡村。"这也意味着,以文创为核心的产业布局正在徐徐拉开帷幕。"康梦欢欣喜说道。

"我的愿望,就是让村民在产业 振兴中拥有获得感。"康梦欢说。

找资金:把各类市级政策用起来

而在青村镇钱忠村,驻村指导 员杨柳青一上岗,就获得了两项特 殊"称号":一项,因土生土长在奉贤,被村民亲切称"自己人";又因来自市财政局农业处,在村里是出了名的"政策库"。

"当然,不仅仅要宣传好政策。 还要灵活运用政策来解决问题。"在 村里的两个月,杨柳青也找到了自 己的努力方向,就是帮助农村干部 解决因政策断层带来的工作"卡顿" 问题。以农村道路破损为例,过去, 村民几次反映,村干部也有心要回 应,可就是因为没钱啥也动不了。 现在,通过"政策普及",村里得知, 根据市农业农村委、市财政局制定 的《上海市美丽乡村建设项目和资 金管理办法(试行)》,可以对农村道 路等村容村貌进行改造和提升, 举解决"没有钱"的问题,也能把好 事办好。目前,通过驻村干部努力, 该村美丽乡村建设项目已纳入市财 政明年的预算安排中,2020年一开 年就能实施改造工程。

虽然,驻村才刚开始,但驻村干部们各个信心满满,他们纷纷表示, 要在农村的舞台上,闯出一番作为。

察随乡街振兴战略

奉贤推进改革 "无科层"审批

本报讯(记者 潘丹云)9月5日,奉贤召开"无科层"审批改革工作推进会,实施《奉贤区推行"无科层"审批改革实施方案》。会议强调,力争将"无科层"审批打造成为奉贤区优化营商环境的新亮点、新名片。区领导韦明、顾耀明出席。

部署市容环境 双迎保障工作

本报讯(记者 傳潇瑶)9月9日上午,奉贤区召开"双迎"市容环境保障工作推进会,部署庆祝新中国成立70周年和第二届中国国际进口博览会等"双迎"工作。区委常委、副区长连正华出席。

MXGP进行作 最后检查确认

本报讯(记者 傅潇瑶)9月9日,在世界摩托车越野锦标赛(中国上海站)开幕在即,区委常委、副区长连正华,副区长袁园率队赴海湾旅游区实地检查安全保障,提升比赛环境,展现奉贤良好城市风貌。

凝聚强大合力 更好服务群众

(上接1版)进一步解放思 大胆创新,奋力担当新 时代新使命。这也为奉贤区 红十字事业发展带来了难得 的机遇。红十字会要主动服 务大局, 讲一步提高政治站 位,坚持党的领导,践行"以人民为中心"的发展思想,切实 加大红十字会工作支持力度, 凝聚强大合力,更好服务群 众。进一步扛起组织使命,围 绕中心、服务大局, 拓展内 涵、提升服务,对接需求、 统筹推进,不断提升红十字 会的社会公信力、影响力 感召力。进一步发挥组织优 势,弘扬人道、高举旗帜, 加强队伍建设,强化依法治

会,发扬红十字精神,真正 讲好红十字故事,传播红十 字文化;唱响人道好声音,传 递社会正能量。

张浩亮指出,过去几年,奉贤区红十字会在深入推进 群团改革、创新开展新业务、 大力传播红十字文化等方面 取得了明显成效。希望奉贤 区红十字会坚持提高政治站 位,认真贯彻十一大会议精 神;坚持夯实基层基础,不断 加强基层组织活力;坚持改革 创新发展,有效提升人道服务

副区长袁园当选区红十字会会长。区领导汪黎明、袁园、吴梅,市红十字会副会长程国樑等出席。

本报讯(记者 张莉 莉)今年以来,奉贤区政府 投资项目建设扎实有序推 进,截至8月底,全区共完成 投资117.65亿元,1-8月份 全区投资完成率实现 0078.21%,比去年同期高16.71 个百分点。

份全区 今年以来, 奉贤区扎实 推进功能性项目,城市博物 馆建成开馆,九棵树(上海) 未来艺术中心、国妇婴奉贤 院区、市民活动中心及"南桥 源"老城区有机更新等项目 进展顺利。在勾勒城市意象 方面,上海之鱼环湖道路绿 化及400亩花海对外开放, 田字绿廊建成18.8公里,浦 南运河南岸(望园路-S4)、 金汇港西侧(大叶公路-沿 港路)等十字水街工程相继 开工。同时,交通基础设施建 设不断加快,民生项目稳步

据悉,至8月应完工项目90个,实际完工120个,至8月完工率为120.00%,比去年同期高41.40个百分点。



值此新中国70周年华诞来临之际,区委老干部局推出"四个一"系列主题活动,即拍摄一张最美照片、写下一句真诚祝愿、制作一件手工艺品、送上一份温馨祝福,感谢老干部为国家的建设和发展作出的贡献。图为工作人员为离休干部拍摄一张最美照片。

教师要当好学生的"引路人"

(上接1版)他指出,广大教师要继续把教书育人作为重要内容,肩负起时代赋予的使命和担当,不断提升自己的专业素养和综合素质,用高尚的师德、精湛的业务、关爱孩子的真情,注重言传身教,更注重以德立身、以身作则,培养学生正确的世界观、人生观、价值观。要立足国际视野,创设多元化、多样性的拓展课程,涵

养学生的人文情怀、科学精神和世界眼光。在明德外国语小学,庄木弟要求各地区、各部门要加快实施奉贤区全面建设南上海品质教育区"十大工程",为教师创造更广阔的晋升平台,给予更丰厚的福利待遇,出台更多普惠性的政策,打开更多的"世界之窗",积极营造"尊师重道"的氛围,让每一位教师都可以在奉贤乐教、乐业。

在教育学院和奉贤中学,王霄汉一行向教

师送上了鲜花,感谢他们的辛勤付出。他希望 广大教职员工按照习近平总书记提出的"四 有"要求,把握时代发展脉搏,以立德树人为根 本,不断提升业务水平,更好地发挥出教师这 一职业的价值。要立足学校特色、教师需求, 创设更多学习的舞台,加强教师队伍的建设, 推动奉贤建成南上海品质教育区。

副区长连正华、袁园参加。

奉贤区深化"作风建设落实年"服务对象评议科室8月份评议结果

序号	所属单位	科室名称	得分	序号	所属单位	科室名称	得分	序号	所属单位	科室名称	得分
1	金汇镇	农业服务中心	99.91	17	庄行镇	社会稳定服务中心	98.53	33	金海社区	党建服务中心	95.8
2	南桥镇	农业服务中心	99.63	18	奉城镇	社会事业服务中心	98.48	34	四团镇	社区党建服务中心	95.63
3	南桥镇	社区事务受理服务中心	99.6	19	金汇镇	社会稳定服务中心	98.47	35	海湾镇	社会事业服务中心	95.41
4	庄行镇	社区党建服务中心	99.55	20	柘林镇	农业服务中心	97.91	36	海湾镇	社区事务受理服务中心	94.82
5	金汇镇	社区党建服务中心	99.49	21	西渡街道	社区事务受理服务中心	97.87	37	四团镇	社会稳定服务中心	94.77
6	南桥镇	社会事业服务中心	99.4	22	四团镇	农业服务中心	97.83	38	庄行镇	社区事务受理中心	94.22
7	南桥镇	社会稳定服务中心	99.4	23	柘林镇	社会事业服务中心	97.42	39	青村镇	社区稳定服务中心	93.27
8	南桥镇	社区党建服务中心	99.4	24	青村镇	社区党建服务中心	97.42	40	青村镇	社区事务受理服务中心	92.77
9	西渡街道	社区发展综合服务中心	99.36	25	海湾镇	社会稳定服务中心	97.05	41	海湾旅游区	社区和稳定服务中心	92.73
10	奉城镇	社会稳定服务中心	99.27	26	柘林镇	社区党建服务中心	97.02	42	海湾旅游区	党建服务中心	92.72
11	柘林镇	社会稳定服务中心	99.23	27	四团镇	社区事务受理服务中心	97	43	奉浦街道	社区事务受理服务中心	91.84
12	海湾镇	社区党建服务中心	99.17	28	奉城镇	社区事务受理中心	96.94	44	四团镇	社会事业服务中心	91.83
13	柘林镇	社区事务受理服务中心	99	29	青村镇	农业服务中心	96.86	45	金海社区	社区和稳定管理办公室	91.6
14	奉城镇	农业服务中心	98.85	30	海湾旅游区	社会保障服务中心	96.64	46	庄行镇	农业服务中心	91.17
15	金汇镇	社区事务受理服务中心	98.76	31	奉城镇	社区党建服务中心	96.6	47	青村镇	社会事业服务中心	90.74
16	西渡街道	社区党建服务中心	98.7	32	金汇镇	社会事业服务中心	96.3				